
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

      ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Από το πρακτικό της 27ης/30-09-2016 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ        1   ΗΜΕΡΗ΢ΙΑ΢ ΔΙΑΣΑΞΗ΢ 

 

Εισήγηση στο Δημοτικό ΢υμβούλιο για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου  

Πύργου οικονομικού έτους 2016. 

 

ΑΡΙΘΜΟ΢ ΑΠΟΥΑ΢Η΢     178/2016 

 

΢τον Πύργο σήμερα, 30 ΢επτεμβρίου 2016 και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 28031/26-09-2016 πρόσκληση του Προέδρου η οποία η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε 

σύνολο -9- μελών βρέθηκαν παρόντα -5- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ΢ ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1.΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢, Πρόεδρος  1. ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟ΢ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝ, 

Σακτικό μέλος  

2. ΒΛΑΦΑΝΣΩΝΗ΢ Δ. ΝΙΚΟΛΑΟ΢, Σακτικό μέλος 2. ΢ΕΪΝΣΗ΢ Κ. ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, Σακτικό μέλος 

3. ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ΢ Α. ΢ΩΣΗΡΙΟ΢, Σακτικό μέλος  3.ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΙΩΑΝΝΗ΢, Σακτικό 

Μέλος 

4.ΓΕΡΑΝΙΟ΢ ΚΩΝ/ΝΟ΢, Αναπληρωματικό  μέλος 

Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟΤ Θ. ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟΤ 

4.ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ΢, 

Σακτικό Μέλος 

5.ΠΑΝΑΓΟΠΟΤΛΟ΢ ΢. ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢ 

Αναπληρωματικό μέλος του ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ ΢Π. 

ΑΝΣΩΝΙΟΤ 

 

 

΢τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη ΢οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

ΑΔΑ: 7ΗΗΑΩ17-6ΒΙ



 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, εισηγήθηκε το 

θέμα ως εξής:  «Η Διεύθυνση Οικονομικών Τπηρεσιών του Δήμου, συνέταξε την εισήγησή 

της για μία επιπλέον αναμόρφωση του προϋπολογισμού του έτους 2016, κατόπιν σχετικών 

αιτημάτων από τις λοιπές υπηρεσίες του Δήμου. 

΢ας υποβάλω προς έγκριση το από 20-09-2016 έγγραφο της προαναφερόμενης 

Διεύθυνσης, με θέμα «ΑΝΑΜΟΡΥΩ΢Η ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ΢ΜΟΤ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΣΟΤ΢ 2016» και 

παρακαλώ για τη λήψη σχετικής απόφασης / εισήγησης προς το Δημοτικό ΢υμβούλιο». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις των άρθρων 72 §  1α  και 266 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ και ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢». 

2. Σον προϋπολογισμό του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2016, όπως ψηφίστηκε με 

την 370/2015 απόφαση του Δημοτικού ΢υμβουλίου (ΑΔΑ: 7ΒΩΞΩ17-ΕΒ5) και 

επικυρώθηκε με την αριθμ. πρωτ. 169141/6982/14-01-2016 Απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα (ΑΔΑ: 7ΤΩ9ΟΡ1Υ-4ΝΘ ) . 

3. Σην από 20-09-2016 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Τπηρεσιών περί αναμόρφωσης 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016. 

4. Σην εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση. 

 

Κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

Εισηγείται στο Δημοτικό ΢υμβούλιο τη λήψη απόφασης για την αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2016 ως εξής: 

 

1. Ενίσχυση  Κ.Α. εσόδου: Μεταφορά ποσού 130.310,00 € στο Αποθεματικό: 

1.1 Ενίσχυση Κ.Α. εσόδου 0614 με τίτλο «ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών 

των σχολείων α/θμιας και β/θμιας εκπαίδευσης (άρθρο 55 Ν 1946/91)» με ποσό 

130.310,00 € (Φρηματοδότηση από το ΤΠΕ΢ΔΔΑ, σύμφωνα με την αρίθ. πρωτ. 

26044/12-08-2016 Απόφαση Τπουργού ΑΔΑ: 7ΛΣΩ465ΥΘΕ-Μ53). 

 

2. Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου & μεταφορά ποσού 130.310,00 € από το αποθεματικό για:  

2.1 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 00.6711.001 με τίτλο «Απόδοση σε ΢χολικές Επιτροπές για 

κάλυψη λειτουργικών αναγκών» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των 130.310,00 €. 

 

3. Κατάργηση Κ.Α. εξόδων ποσού 43.849,66 € και μεταφορά ποσού στο αποθεματικό: 

ΑΔΑ: 7ΗΗΑΩ17-6ΒΙ



 

3.1 Κατάργηση Κ.Α. εξόδου 00.6736.02 με τίτλο «Έγκριση χρηματοδότησης ΔηΚΕΠ από το 

Δήμο Πύργου για κάλυψη εσόδων – εξόδων χρήσης 2012» ποσού  43.849,66 € διότι η 

δαπάνη εξοφλήθηκε από άλλον ΚΑΕ. 

 

4. Δημιουργία Κ.Α. εξόδων & μεταφορά ποσού 23.477,61 € από το αποθεματικό για:  

4.1 Δημιουργία Κ.Α. εξόδου 00.6736.18 με τίτλο «Εξόφληση υπολοίπου μετοχικού 

κεφαλαίου Κοινωφελούς Επιχείρησης πρώην Δήμου Ωλένης» κι ενίσχυση αυτού με το 

ποσό των  23.477,61 €. 

 

5. Κατάργηση Κ.Α. εξόδων ποσού 66.592,98 € και μεταφορά ποσού στο αποθεματικό 

5.1 Κατάργηση Κ.Α. εξόδου 15.6041.02 με τίτλο «Αποδοχές καθαριστριών Α/θμιας 

εκπαίδευσης» κατά ποσό  34.699,44 € διότι η δαπάνη δεν θα πραγματοποιηθεί. 

5.2 Κατάργηση Κ.Α. εξόδου 15.6041.03 με τίτλο «Αποδοχές καθαριστριών Β/θμιας 

εκπαίδευσης» κατά ποσό  31.893,54 € διότι η δαπάνη δεν θα πραγματοποιηθεί. 

 

6. Μείωση Κ.Α. εξόδων ποσού 170.000,00 € και μεταφορά ποσού στο αποθεματικό 

6.1 Μείωση Κ.Α. εξόδου 00.6031.03 με τίτλο «Σακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, επιδόματα κλπ) ειδικών συνεργατών Δημάρχου» κατά ποσό  

20.000,00 €, διότι η δαπάνη δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

6.2 Μείωση Κ.Α. εξόδου 00.6053.01 με τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ επί των αποδοχών 

των Ειδικών ΢υνεργατών Δημάρχου» κατά ποσό  5.000,00 €, διότι η δαπάνη δεν θα 

ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

6.3 Μείωση Κ.Α. εξόδου 00.6056.01 με τίτλο «Ετήσια εισφορά στο ΣΑΔΚΤ - ΣΕΑΔΤ» κατά 

ποσό  30.000,00 €, διότι η δαπάνη δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

6.4 Μείωση Κ.Α. εξόδου 00.6121 με τίτλο «Αντιμισθία αιρετών -έξοδα παράστασης [άρθρο 

92 Ν. 3852/2010, άρθρα 230, 242 και 248 ΚΔΚ» κατά ποσό  15.000,00 € διότι η δαπάνη 

δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

6.5 Μείωση Κ.Α. εξόδου 00.6516 με τίτλο «Φρεολύσια δανείων εσωτερικού» κατά ποσό  

100.000,00 € διότι η δαπάνη δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

 

7. Ενίσχυση Κ.Α. εξόδων & μεταφορά ποσού 148.700,00 € από το αποθεματικό για:  

7.1 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 00.6223 με τίτλο «Κινητή τηλεφωνία» κι ενίσχυση αυτού με το 

ποσό των 3.500,00 €. 

7.2 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 00.6123 με τίτλο «Έξοδα κίνησης Προέδρων Σοπικών 

Κοινοτήτων [αρθρο 4Ν 2539/97» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των 45.000,00 €. 

ΑΔΑ: 7ΗΗΑΩ17-6ΒΙ



 

7.3 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 00.8221 με τίτλο «Απόδοση φόρων και μισθωτών υπηρεσιών» κι 

ενίσχυση αυτού με το ποσό των 6.000,00 €. 

7.4 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 00.8223.02 με τίτλο «Κρατήσεις φόρου Ν. 2198/94 ( 4% 

προμηθειών)» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των 3.000,00 €. 

7.5 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 00.8223.03 με τίτλο «Κρατήσεις φόρου Ν. 2198/94 ( 8% παροχής 

υπηρεσιών)» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των 8.000,00 €. 

7.6 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 00.8231.05 με τίτλο «Απόδοση Εισφορών υπέρ ΟΠΑΔ» κι 

ενίσχυση αυτού με το ποσό των 6.000,00 €. 

7.7 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 00.8231.10 με τίτλο «Απόδοση Εισφορών υπέρ Ειδικής Εισφοράς 

1% ΣΠΔΤ» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των 20.000,00 €. 

7.8 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 00.8231.14 με τίτλο «Απόδοση Εισφορών υπέρ Σ΢ΜΕΔΕ για Κύρια 

΢ύνταξη» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των 6.000,00 €. 

7.9 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 00.8242.05 με τίτλο «Λοιπές κρατήσεις υπέρ τρίτων» κι ενίσχυση 

αυτού με το ποσό των 1.500,00 €. 

7.10 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 10.6021.02 με τίτλο «Σακτικές αποδοχές (Βασικός Μισθός και 

Επιδόματα) Διοικητικών» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των 12.000,00 €. 

7.11 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 10.6051.01 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορά ΙΚΑ επί των 

αποδοχών του Μονίμου Προσωπικού» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των 1.000,00 €. 

7.12 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 10.6422 με τίτλο «Οδοιπορικά και αποζημίωση 

μετακινουμένων υπαλλήλων» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των 1.500,00 €. 

7.13 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 15.6051.01 με τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΣΤΔΚΤ επί των 

αποδοχών του Μόνιμου Προσωπικού» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των 2.000,00 €. 

7.14 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 15.6051.04 με τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΣΑΔΚΤ-ΣΕΑΔΤ επί 

των αποδοχών του Μόνιμου Προσωπικού» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των 200,00 

€. 

7.15 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 15.6051.05 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές ΣΕΑΔΤ» κι 

ενίσχυση αυτού με το ποσό των 1.000,00 €. 

7.16 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 15.6052.01 με τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ επί των 

αποδοχών του Προσωπικού ΙΔΑΦ» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των 13.000,00 €. 

7.17 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 20.6022 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» κι ενίσχυση 

αυτού με το ποσό των 2.000,00 €. 

7.18 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 20.6042 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές προσωπικού 

8/μηνης» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των 3.000,00 €. 

ΑΔΑ: 7ΗΗΑΩ17-6ΒΙ



 

7.19 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 30.6051.04 με τίτλο «Εργοδοτική εισφορά Σ΢ΜΕΔΕ 

Επικουρικό επί των αποδοχών του Μόνιμου Προσωπικού» κι ενίσχυση αυτού με το 

ποσό των 1.000,00 €. 

7.20 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 30.6052 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση αορίστου χρόνου» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των 6.000,00 €. 

7.21 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 20.7325.01 με τίτλο «Επέκταση Δημοτικού 

ηλεκτροφωτισμού» κι ενίσχυση αυτού με το ποσό των 7.000,00 € 

 

             Ο κ. Παναγόπουλος Βασίλειος ψήφισε Όχι. 

 

                   Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 178/2016. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ Ο.Ε.                                                        ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑ΢  Ι. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ΢ 

         

         

           

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΗΗΑΩ17-6ΒΙ


		2016-10-04T10:02:20+0300
	Athens




